
Smlouva o centralizovaném zadávání                      Strana 1 (celkem 9) 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
MMK/SML/218/2019 

 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 2. 1. 2019  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím–Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 Karviná  
IČ: 64628680 
DIČ: CZ64628680 
zastoupená: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:  62331353 
DIČ: CZ62331353 
Zastoupená: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Prameny 838/10, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 72035480 
DIČ: CZ72035480 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě Pr 1092  
zastoupený: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004545 
zastoupený: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 2 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004529 
DIČ: CZ48004529 
zastoupená: Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004472 
DIČ: CZ48004472 
zastoupený: Mgr. Andrzejem Szyjou, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004537 
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 62331418 
DIČ: CZ62331418 
zastoupený:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004561 
zastoupený: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004511 
DIČ: CZ48004511 
zastoupený: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Einsteinova 2871/8, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331388 
DIČ: CZ62331388 
zastoupený: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 3 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovenská 2936/61, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331361 
zastoupený: Mgr. Michaelem Klosem, ředitelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215  
zastoupený: Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva a Danutou Kwiczalovou, členkou 
představenstva 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
Se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 22459 
zastoupený: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 70997136 
DIČ: CZ70997136 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka číslo 858 
zastoupený: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
zastoupený: Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  
IČ: 00306355 
DIČ: CZ00306355 
zastoupený: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
dále společně také „ Zadavatelé“ na straně druhé 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 4 (celkem 9) 

I. Předmět smlouvy. 
 
1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále „Zákon“) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. 
c) výše uvedeného Zákona.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a  
Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu (dále „Poptávka po 
elektřině a plynu“) a v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního 
plynu na rok 2020 až 2022“ (dále „veřejná zakázka“), jejichž předmětem je dodávka 
elektrické energie a plynu pro Centrálního zadavatele a pro Zadavatele v období od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2022 . Dodávky elektrické energie a zemního plynu budou nakoupeny na 
Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem: náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01, 
Kladno, IČ: 49546392 (dále „Burza“).  

3. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu Zákona. Veřejná zakázka bude zadána formou 
jednacího řízení bez uveřejnění – nákup elektrické energie a zemního plynu na komoditní 
burze dle § 9 Zákona, ve smyslu § 64 písm. c) Zákona. 

4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky jednotlivých účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou 
technických podmínek zakázky zpracovaných ve smyslu § 37 Zákona obsahující vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Centrálním zadavatelem 
a Zadavateli.  

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 

6. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související Poptávka po elektřině a zemního plynu 
zadaná Centrálním zadavatelem, zakládá smluvní vztah mezi příslušným Zadavatelem a 
příslušným dodavatelem. 

 
 
II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 

zemního plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany se dále dohodly, že 
Centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na 
veřejnou zakázku a zajistí centralizované zadávání spočívající v tom, že na účet svůj a na účty 
všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou pořídí dodávky elektrické energie a 
zemního plynu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele  
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s., sídlo: 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 27201, IČ: 26439573 (dále „Dohodce“). 

3. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 

4. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění. 

6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s touto 
smlouvou a rovněž poskytnutí odborného poradenství Dohodcem při nastavení základních 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 5 (celkem 9) 

parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na Burze. Součástí smlouvy s dohodcem bude 
dále i ujednání, které uvádí povinnost Dohodce shromáždit a zanalyzovat údaje o stávajícím 
odběru elektřiny a zemního plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají Zadavatelé a 
Centrální zadavatel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a zemní plyn.  

7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemního plynu 
do obchodně-informačního systému Burzy. 

8. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

9. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a jsou 
povinni poskytovat jim navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, pokud jde o 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie a zemního plynu, výměnu 
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek, o zařazení Centrálního 
zadavatele včetně Zadavatelů do evidence Registračního centra Burzy a při přípravě přihlášky 
poptávky. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel po realizaci burzovního obchodu 
vyrozumí Zadavatele o této skutečnosti.  
 
 
III. Obchodní tajemství 

 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

IV. Úhrada nákladů 
 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy, poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění a odměnu Dohodci zaplatí ke 
své tíži a nebude je požadovat po Zadavatelích. 

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany poměrně ke své tíži. 
 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do doby dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem elektrické energie a 
plynu na veřejnou zakázku a do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají, 
mezi smluvními stranami. 
 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 6 (celkem 9) 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.  

2. Centrální zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každý 
Zadavatel obdrží kopii smlouvy a originály budou uloženy u Centrálního zadavatele 
k nahlédnutí každému Zadavateli. 

6. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
účastníky. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 352 ze dne 20.3.2019. 
 
 
 
V Karviné dne 8.4.2019 
 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:         Za Zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….            ……………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA         Mgr. Tomasz Śmiłowski 
vedoucí Odboru majetkového      ředitel ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Libor Stáňa  
 ředitel ZŠ a MŠ Borovského 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Dagmar Glatzová 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 7 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Iva Hefnerová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Školská 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Jana Petrová 
 ředitel ZŠ a MŠ U Lesa 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Andrzej Szyja 
 ředitel ZŠ a MŠ Družby 
 
 
 
 
 
 

 ……..…………………………….. 
 Mgr. Zdeněk Jelínek 
 ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Petr Juras  
 ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Roman Hamrus 
 ředitel ZŠ a MŠ Majakovského 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 8 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Martin Bandor   
 ředitel ZŠ a MŠ U Studny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Bohumil Zmrzlík 
 ředitel ZŠ a MŠ Mendelova 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 

       Mgr. Michael Klos 
       ředitel ZŠ a MŠ Slovenská 

 
 
 
 
 
 
                                                                                        …….……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Stanislav Sobel, předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Danuta Kwiczalová, člen představenstva  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Petr Dyszkiewicz 
 jednatel společnosti  
  STaRS Karviná, s.r.o. 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 9 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 

       Mgr. Blanka Dadoková 
       ředitelka SSK 

 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 
 Mgr. Olga Humplíková 
 ředitelka MěDK  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Markéta Kukrechtová 
 ředitelka RKK 

 


